
              COMUNE DI S. VITTORE DEL LAZIO 
                                         MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE 

                                                             Provincia di Frosinone 

 

 

Via Santa Croce, s.n.c.  03040  San Vittore del Lazio                                                                                                            

Tel  0776.335037   Fax 0776.335453 

Email  segretariocomunale@comune.sanvittoredellazio.fr.it     

C.F. 81003270600    P.I. 01552720607  

 

                                                                                                     1-2 

Ordinanza n° 03 del 18.02.2026 
 

Oggetto: chiusura temporanea al traffico veicolare e divieto di sosta ambo lati su via 

Greci per l’esecuzione di lavori urgenti per il giorno 19/02/2026 dalle ore 08.00 alle ore 

16.00 e comunque fino a termine dei lavori. 

 

IL SINDACO 

VISTA la richiesta pervenuta al Protocollo generale dell’Ente al n° 1029 del 12.02.2026, da 

arte della società CEBAT S.p.A., volta ad ottenere l’autorizzazione alla chiusura temporanea 

al traffico veicolare e il divieto di sosta su ambo lati di Via Greci da incrocio SP83 a incrocio 

con via Ristello per l’esecuzione di lavori urgenti programmati per il giorno 19/02/2026 dalle 

ore 08.00 alle ore 16.00 e comunque fino a termine dei lavori;  

ACCERTATO CHE, a norma delle vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale 

(artt. 5,6 e 7 D.L. n°285 del 30/04/1992) l’Ente proprietario della strada può con ordinanza 

disporre la sospensione della circolazione e stabilire divieti di carattere temporaneo o 

permanente per ciascun tratto di strada; 
VISTI: 

• il D.Lgs 267/2000;  

• lo Statuto Comunale; 

• il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. ed 

in particolare l’art. 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei centri 

abitati; 

• il D.M. 10/07/2002; 

• gli artt.50 e 54 del T.U.E.L.; 

 
O R D I N A 

 

1) per il giorno 19/02/2026 dalle ore 08.00 alle ore 16.00 e comunque fino a 

termine dei lavori la chiusura temporanea al traffico veicolare e divieto 

di sosta ambo lati su via Greci, per l’esecuzione di lavori urgenti di riparazione 

“perdita idrica occulta” così come descritti nella richiesta pervenuta al protocollo generale 

dell’Ente n° 1029 del 12.02.2026, da parte della società CEBAT S.p.A.; 

2) Che l’impresa esecutrice provveda all’installazione e manutenzione della necessaria 

segnaletica prevista dal vigente Regolamento del Nuovo Codice della Strada e dal 

Disciplinare Tecnico della Segnaletica Stradale temporanea D.M. del 10/07/2002 per la 

segnalazione della deviazione e del cantiere di lavoro; 

3) Che durante i lavori dovranno essere adottate, da parte della ditta autorizzata, tutte le 

precauzioni atte ad evitare ogni qualsiasi incidente, con totale sollievo 

dell’Amministrazione Comunale concedente per eventuali danni causati a terzi. 

 

 



                 

 

                                                               

                                                                                                                                     2-2 

 

 

DISPONE 

 

• che al cantiere venga data la giusta pubblicità mediante collocamento dei prescritti 

segnali stradali e attraverso la rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto; 

• che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici 

giorni consecutivi ed inserita all’interno del sito del Comune di San Vittore del Lazio 

consultabile al seguente indirizzo www.comune.sanvittoredellazio.fr.it; 

• che gli organi di Polizia Stradale di cui all’Art.12 del Nuovo Codice della Strada, ed a 

chi altro spetti per quanto di propria competenza, sono incaricati della verifica 

dell’osservanza della presente ordinanza. 

 

AVVERTE 

 

 Che i contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

Ai sensi dell’Art.3 della legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere 

presentato ricorso. Alternativamente, al TAR competente ai sensi della Legge 1031/71 e 

successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’Art.98 del 

D.P.R.24/11/1971, rispettivamente entro 60 gg ed entro 120 gg a decorrere dalla data di 

pubblicazione del presente atto. 

            Dalla Residenza Municipale 18.02.2026 

                                                                                                                   IL SINDACO 

Avv. Nadia Bucci 

 

 

http://www.comune.sanvittoredellazio.fr.it/

